
Titel:

Citation:

Anvendt udgave:

Ophavsret:

Fra Det Kgl. Biblioteks tekstportal (tekster.kb.dk) 

Den Christelige Haandverks-Svend; Tilligemed en Fortale, som er stilet til Mestere,
Herrer og Hosbonder, […] nu paa Dansk oversat.

”Den Christelige Haandverks-Svend; Tilligemed en Fortale, som er stilet til Mestere,
Herrer og Hosbonder, […] nu paa Dansk oversat.”, i Luxdorphs samling af
trykkefrihedens skrifter 1770-1773: Række 2 bind 24, A.F. Stein, 1770, s. 7.
Onlineudgave fra Trykkefrihedens Skrifter: https://tekster.kb.dk/text/tfs-texts-2_024-
shoot-w2_024_013_p7_bZONE1546081.pdf (tilgået 20. april 2024)

Luxdorphs samling af trykkefrihedens skrifter 1770-1773: Række 2 bind 24

Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre
værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse.

Læs Public Domain-erklæringen

https://creativecommons.org/publicdomain/mark/1.0/deed.da


i Israel og veed ikke det? Han betydede ham Igienfødselsens Nødvendighed med en dobbelt Eed, og sagde
Joh. 3, 3. Sandelig, sandelig, jeg siger dig, uden nogen bliver født paa nye, da kan han ikke see Guds Rige.
Og i det 7 V. siger han atter: det bør eder at fødes paa nye. Hvad der nu af Christo er blevet sagt til denne
Mester i Israel, til denne Lærer, det maae nu og alle Mestere og Herrer sig lade være sagt, som endnu ikke
har erfaret nogen grundig Omvendelse, Hjertets Forandring og nye Fødsel. De maae ikke længer behielpe
sig med deres blotte udvortes Fromhed og Gudstienstlighed, og trøste sig derved; thi Nicodemus var jo og
udvortes from og gudstienstlig, ja han var endog en Lærer og Skriftklog, og til sin Tid vel en af de beste
Lærere, som og kom til den HErre Jesum om Natten, og vilde lade sig undervise af ham, og følgelig var
allerede bekymret og sørgede for sin Siel, og dog betydede JEsus ham med stor Alvorlighed og Eftertryk, at
ogsaa han endnu maatte fødes paa nye, og endnu blive et gandste andet Menneske. Han henviiste ham og
til Forbilledet Kobberslangen, hvorledes de Israeliter, som vare bidte af de gloende Slanger, naar de følte
deres dødelige Bid, og saae, 4
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